
110  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.747 de 26/10/2021. OBJETO: o 
registro de preços para a eventual aquisição de Pneus Automotivos novos 
(primeira linha). VALOR TOTAL: R$ R$ 1.162.438,02 (hum milhão cento 
e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dois centavos). 
VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 me-
ses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada (08/11/2021).
EMPRESA: FAVACHO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.615.920/0001-91, Inscri-
ção Estadual nº 15.373.193-1, com sede na AV NAÇÕES UNIDAS Nº 810, 
BAIRRO DAS FLORES - BENEVIDES - PARÁ, Telefone: (91) 99157-9553, 
E-mail: augustofavacho513@gmail, neste ato representada pelo Sr. José 
Augusto do Carmo Favacho.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI QTD
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

01 PNEU ARO 265/70R16 MICHELIN UND 655 R$ 
871,90

R$ 
571.094,50

05 PNEU ARO 185/60R15 CONTINEN-
TAL UND 248 R$ 

392,93
R$ 

97.446,66

06 PNEU ARO 215/75R17.5 GOODRIDE UND 25 R$ 
960,00

R$ 
24.000,00

07 PNEU ARO 195/75R16 CARGOPLUS UND 20 R$ 
659,50

R$ 
13.190,00

08 PNEU ARO 275/80R22.5 DPLUS UND 208 R$ 
1.920,42

R$ 
399.447,36

09 PNEU ARO 205/75R16 GOODRIDE UND 75 R$ 
763,46

R$ 
57.259,50

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
DELEGADA DE POLÍCIA CIVIL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 736739
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 05/2021

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 21/PC/2021, Processo nº 2021/615889, homologado pela 
Ordenadora de Despesas, Delegada de Polícia Civil no dia 21/10/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.747 de 26/10/2021. OBJETO: 
o registro de preços para a eventual aquisição de Pneus Automotivos no-
vos (primeira linha). VALOR TOTAL: R$ R$ 96.888,00 (noventa e seis mil 
oitocentos e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não po-
dendo ser prorrogada (10/11/2021)
Empresa: ZEUS COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ/MF sob nº 34.840.358/0001-44, inscrição estadual 
nº 26.023.170-3, com sede na Rua Marechal Deodoro, nº 90, Sala 101, 
Edif. Benvinda Ribeiro, Centro - Concórdia/SC, telefone: (49) 3030-8412, 
e-mail: licitacaozeus@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. LEO-
NARDO VENDRUSCOLO TONIELLO.
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNI QTD
VALOR 

UNITÁ-
RIO

VALOR 
TOTAL

12 PNEU ARO 215/65R16 APTANY 
RP203 UND 160 R$ 

605,55
R$ 

96.888,00

ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
DELEGADA DE POLÍCIA CIVIL POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 736763

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°388/2021–GAB/DG/CPC-RC 
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Processo n°2021/1352365. 
R E S O L V E:
DISTRATAR a pedido o servidor FREDSON DA SILVA ALBUQUERQUE do 
cargo Motorista, matrícula nº 5948604/1, lotado neste Centro de Perícias 
Científicas, a contar de 26.11.2021.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de Novembro 
de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 736320

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº417 DE 30/11/2021-DAF
SERVIDOR: PEDRO HENRIQUE PAIVA GARCIA
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 74128/1
PERÍODO: 02.12.2021 a 31.12.2021
TRIÊNIO: 27.06.2012 a 26.06.2015.

Protocolo: 736310
PORTARIA Nº410 DE 29/11/2021-DAF

SERVIDORA: NAIR CORREIA DE FREITAS CASTRO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 728977/3
PERÍODO: 06.12.2021 a 03.02.2022
TRIÊNIO: 17.05.2007 a 16.05.2010.

Protocolo: 736336
PORTARIA N° 421 de 01 de Dezembro de 2021 – DAF/CPCRC

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO usando das atribuições 
legais conferidas através da PORTARIA N° 036/19 de 17.01.2019 – GAB/
DG – Publicada no DOE n° 33.784 de 18.01.2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
I- REVOGAR a PORTARIA N° 398/21 de 12/11/2021, publicado no DOE 
n°34.769 de 18/11/2021.
II- CONCEDER a (o) servidor (a) REGINA COELI LIRA DA CONCEIÇÃO, 
Id. Funcional nº 5190835/2 ocupante do cargo de Perito Criminal, lota-
do no (a) CPC/RC - Instituto de Criminalística, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 13 de Dezembro de 2021 à 11 de Janeiro de 2022, 
referente ao triênio 31 de Janeiro de 2016 a 30 de Janeiro de 2019.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES, Belém, 01 de De-
zembro de 2021.
EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 736551

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1675/ 2021
WELLISSON RODRIGUES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5955871/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 19/10/2021
OBJETIVO: Conduzir Veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1670/ 2021
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS
MATRÍCULA: 5908460-2
CARGO: Motorista
WELLISSON RODRIGUES DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5955871/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 23/10/2021
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1609/ 2021
NAIR CORREIA DE FREITAS CASTRO
MATRÍCULA: 728977/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 16/11/2021
OBJETIVO: Ministrar curso.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1669/ 2021
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
JOSIMAR DOS REIS BANDEIRA
MATRÍCULA: 5955805
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 05/10/2021 a 06/10/2021
OBJETIVO: Remoção Cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 736665
PORTARIA N°. 1690/ 2021

JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATRÍCULA: 59558761
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 01/11/2021
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1337/ 2021
LINDOMAR MOREIRA DE OLIVEIRA FILHO
MATRÍCULA: 57229927
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
SILVIO CASSIO DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 5955600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias


